АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.04.2025

	№
	158

	пгт Подосиновец

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке городских и сельских поселений
Подосиновского района

В целях приведения в надлежащий порядок после зимы территорий памятников и мемориалов к празднованию 80-летия ВОВ, территорий населенных пунктов, дворовых территорий, улиц и придорожных полос. Территорий предприятий и организаций всех форм собственности, улучшения санитарного, противоэпидемического состояния населенных пунктов в соответствии с установившейся традицией:
    1. Объявить на территории Подосиновского района с 19.04.2025 по 08.05.2025 года месячник по благоустройству населенных пунктов санитарной уборке территорий городских и сельских поселений.
   2. Городским и сельским поселениям предоставить  утвержденный план по благоустройству братских захоронений, памятников и мемориалов, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории Подосиновского района не позднее 29.04.2025 г.
    3.  Рекомендовать городским и сельским поселениям провести работы по благоустройству братских захоронений, памятников и мемориалов, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории Подосиновского района.
   4. Предоставить информацию по проведению месячника по благоустройству с фото отчетом в управление по вопросам жизнеобеспечения  Администрации Подосиновского района не позднее 07.05.2025 г.
   5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Подосиновского района.
  6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы
[bookmark: _GoBack]Администрации Подосиновского района       Е.В. Терентьева